
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

284,042.431,136,800.240.001,136,800.24INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,136,800.240.001,136,800.24 284,042.43IMPUESTOS MUNICIPALES

386,341.290.00386,341.29 197,648.93Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
91,503.840.00 14,946.62Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 91,503.84

79,477.020.00 12,935.3679,477.0211.7.1.01.01.1 Produccion y Distribucion de huevos.
880.880.00 0.00880.8811.7.1.01.01.2 Hacienda ( Compra y Venta de Ganado )

0.000.00 1,604.460.0011.7.1.01.08.2 Producción y Distribución de Café
1,872.230.00 406.801,872.2311.7.1.01.19.2 Talleres de Ebanisteria
9,273.710.00 0.009,273.7111.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
91,389.980.00 96,396.03Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 91,389.98

1,579.500.00 0.001,579.5011.7.1.02.01.1 Venta de Articulos Electronicos. 
406.800.00 1,147.20406.8011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)

1,575.000.00 0.001,575.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
0.000.00 1,859.200.0011.7.1.02.11.2 Minimarket 

5,365.400.00 20,298.365,365.4011.7.1.02.12.00 Ferreterías
11,618.640.00 6,611.0611,618.6411.7.1.02.13.00 Pulperías

939.600.00 610.20939.6011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
2,161.800.00 404.182,161.8011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
7,133.400.00 0.007,133.4011.7.1.02.30.00 Billares

609.840.00 0.00609.8411.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
60,000.000.00 65,465.8360,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

105,114.030.00 84,571.55Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 105,114.03

1,500.000.00 2,691.781,500.0011.7.1.03.01.1 Servicio de Transporte Publico
6,940.200.00 5,237.606,940.2011.7.1.03.01.02 Mototaxi

284.150.00 0.00284.1511.7.1.03.01.3 Prestación de Servicio de Volqueta (Venta y Transporte de Materiales de  
Construcción)

218.700.00 183.06218.7011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
1,020.600.00 1,120.001,020.6011.7.1.03.10.00 Comedores

23,778.530.00 9,526.1023,778.5311.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
67,500.000.00 50,920.0067,500.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)

270.000.00 339.00270.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
450.000.00 0.00450.0011.7.1.03.28.2 Talleres de mecánica y pintura
450.000.00 0.00450.0011.7.1.03.28.3 Talleres de Balconeria.

2,071.850.00 2,630.642,071.8511.7.1.03.28.4 Estación de Servicios (llantera, Lubricantes y Combustibles)
60.000.00 70.5960.0011.7.1.03.37.00 Operadores de Turismo

120.000.00 0.00120.0011.7.1.03.47.2 Cajas Rurales
0.000.00 9,724.780.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras

450.000.00 2,128.00450.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras
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900.000.00 34.53Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 900.00

450.000.00 0.00450.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
150.000.00 2.09150.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
300.000.00 32.44300.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

7,250.000.00 307.60Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 7,250.00

3,500.000.00 0.003,500.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

1,250.000.00 21.401,250.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

2,500.000.00 286.202,500.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

90,183.440.00 1,392.60Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 90,183.44

10,623.610.00 792.6010,623.6111.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
79,559.830.00 600.0079,559.8311.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

376,233.470.00376,233.47 55,331.11Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
20,688.550.00 13,483.07Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 20,688.55

20,688.550.00 13,483.0720,688.5511.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
58,946.930.00 34,805.95Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 58,946.93

58,946.930.00 34,805.9558,946.9311.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
1,554.080.00 402.76Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 1,554.08

897.590.00 105.54897.5911.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

656.490.00 297.22656.4911.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

10,147.360.00 2,162.88Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 10,147.36

5,541.560.00 722.215,541.5611.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

4,605.800.00 1,440.674,605.8011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

284,896.550.00 4,476.45Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 284,896.55

58,296.500.00 2,319.6658,296.5011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
226,600.050.00 2,156.79226,600.0511.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
48,536.740.0048,536.74 19,968.34Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
28,750.000.00 18,556.06Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 28,750.00

28,750.000.00 18,556.0628,750.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
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765.730.00 59.58Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

11.7.3.96.00.00 765.73

765.730.00 59.58765.7311.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

4,250.000.00 392.70Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 4,250.00

4,250.000.00 392.704,250.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
14,771.010.00 960.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 14,771.01

14,771.010.00 960.0014,771.0111.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
325,688.740.00325,688.74 11,094.05Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
325,688.740.00 11,094.05Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 325,688.74

8,061.750.00 7,211.498,061.7511.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
5,126.990.00 3,882.565,126.9911.7.6.01.03.00 Internet

312,500.000.00 0.00312,500.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
198,726.07445,975.000.00445,975.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 445,975.000.00445,975.00 198,726.07NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
445,975.000.00445,975.00 198,726.07Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

4,875.000.00 1,050.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 4,875.00

2,875.000.00 600.002,875.0012.5.99.01.01.1 Tasa por inspección de ganado
2,000.000.00 450.002,000.0012.5.99.01.01.2 Tasa Rastro público

437,875.000.00 197,580.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 437,875.00

5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
17,250.000.00 0.0017,250.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
20,000.000.00 2,800.0020,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
16,250.000.00 1,720.0016,250.0012.5.99.02.20.1 Constancias 
15,000.000.00 1,400.0015,000.0012.5.99.02.20.2 Constancias Catastrales

250.000.00 200.00250.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
21,250.000.00 4,250.0021,250.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
22,500.000.00 10,800.0022,500.0012.5.99.02.30.1 Recuperacion  Permiso de Operacion para Negocios

187,500.000.00 174,820.00187,500.0012.5.99.02.30.2 Permisos para operación de negocios
62,500.000.00 0.0062,500.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

125.000.00 0.00125.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
1,875.000.00 0.001,875.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular
7,500.000.00 1,590.007,500.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
3,125.000.00 0.003,125.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

56,250.000.00 0.0056,250.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
875.000.00 0.00875.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
625.000.00 0.00625.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar
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3,225.000.00 96.07Multas Municipales12.5.99.03.00.00 3,225.00

3,000.000.00 96.073,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
225.000.00 0.00225.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

114,756.35592,802.220.00592,802.22VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 592,802.220.00592,802.22 114,756.35VENTA DE SERVICIOS

592,802.220.00592,802.22 114,756.35Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
26,250.000.00 1,150.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 26,250.00

3,750.000.00 650.003,750.0015.2.19.01.01.01 Servicios de Documentacion
22,500.000.00 500.0022,500.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

304,020.000.00 98,782.84Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 304,020.00

37,500.000.00 6,400.0037,500.0015.2.19.02.01.2 Conexión del servicio de agua potable 
217,440.000.00 73,344.84217,440.0015.2.19.02.01.3 Servicio de agua potable mensualidad

5,880.000.00 1,588.005,880.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
43,200.000.00 17,450.0043,200.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
6,600.000.00 423.22Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 6,600.00

5,000.000.00 312.365,000.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
1,500.000.00 79.931,500.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
100.000.00 30.93100.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

40,250.000.00 2,831.36Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 40,250.00

31,250.000.00 2,145.9031,250.0015.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
8,125.000.00 396.568,125.0015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
875.000.00 288.90875.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

215,682.220.00 11,568.93Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 215,682.22

183,783.850.00 10,458.93183,783.8515.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
9,942.580.00 1,110.009,942.5815.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario

21,955.790.00 0.0021,955.7915.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
1,359.1972,500.000.0072,500.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 32,500.000.0032,500.00 1,199.29INTERESES POR DEPOSITOS
32,500.000.0032,500.00 1,199.29Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 40,000.000.0040,000.00 159.90ALQUILERES
40,000.000.0040,000.00 159.90Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
40,000.000.00 159.90Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 40,000.00

40,000.000.00 159.9040,000.0017.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)
0.004,547,848.050.004,547,848.05TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00
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18.1.0.00.00.00 4,547,848.050.004,547,848.05 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,547,848.050.004,547,848.05 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,547,848.050.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 4,547,848.05

4,547,848.050.00 0.004,547,848.0518.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0018,191,392.230.0018,191,392.23TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 18,191,392.230.0018,191,392.23 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

18,191,392.230.0018,191,392.23 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
18,191,392.230.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 18,191,392.23

18,191,392.230.00 0.0018,191,392.2322.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.000.000.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

0.000.000.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
0.000.00 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
0.000.00 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0023.7.2.02.01.1 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
0.000.00 0.000.0023.7.2.02.01.2 Transferencias en Convenio de la SECAPPH y Municipalidad de Concepción del 

Sur.-Inversiónransferencias en Convenio de la SECAPPH y Municipalidad de 
Concepción del Sur.-Inversión

0.000.00 0.000.0023.7.2.02.01.3 Fondos para la ampliación del cerco perimetral del campo de futbol de la aldea 
Nueva Esperanza

0.000.00 0.000.0023.7.2.02.01.4 Desembolso para la ejecución de los siguientes proyectos, Pavimentación de 
colonia Buenos aires, en el municipio de Concepción del sur, departamento de 
Santa bárbara.

Ejercicio: 2025
Fecha Final: 31/01/2025

Filtros Aplicados al Reporte Actual

598,884.0424,987,317.7424,987,317.74TOTAL: 0.00

Fecha Inicio: 01/01/2025
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